
UCHWAŁA NR IX/92/24 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Andrespolu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572 t.j) Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Andrespolu, złożonej w dnia 
30 października 2024 r., o nr 1510.8.2024 r., uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Andrespol do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 października 2024 r. (data wpływu do Urzędu Gminy 30 października 2024 r.) do Urzędu 
Gminy w Andrespolu wpłynęła skarga na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Andrespolu. Skarżący 
złożył skargę na działanie w/w pracownika - w kwesti sposobu doręczenia pism drogą mailową (Pana 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Andrespolu). Ponadto skarżący w dniu 6 listopada 2024 r. w/w 
skargę przekazał również do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi. Samorządowe Kolegium 
Odwoławczego w Łodzi rozpatrując rzeczone pismo w dniu 12 listopada 2024 r. postanowiło przekazać je 
zgodnie z właściwością Wójtowi Gminy Andrespol. 

Złożona skarga skarżącego Pana L. T skierowana została na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Andrespol. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu dnia 22 listopada 2024 roku zajęła się 
rozpatrzeniem w/w skargi i uznała ją za niezasadną.  

W toku postępowania wyjaśniającego w tej sprawie członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Andrespol  ustalili, że w postępowaniu administracyjnym dotyczącym uchylenia decyzji 
przyznającej Panu L. T prawo pobytu w Schronisku dla Bezdomnych 
w Piotrkowie Trybunalskim wobec notorycznego uchylania się przez niego od wnoszenia opłat za pobyt 
w Schronisku dla Bezdomnych prowadzony przez Stowarzyszenie „Panaceum” w Radomsku w dniu 
30 lipca 2024 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Andrespolu pocztą tradycyjną listem poleconym za 
potwierdzeniem zwrotnym wysłał na adres Stowarzyszenia Centrum Pomocy ”Panaceum” z siedzibą 
w Radomsku na adres który zawarty jest w Umowie z dnia 29 grudnia 2023 roku pomiędzy Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, a Stowarzyszeniem Panaceum w Radomsku decyzję uchylającą prawo do usługi 
noclegowej w Schronisku dla Bezdomnych dla mieszkańców gminy Andrespol. 

W dniu 21.08.2024 roku Urząd Pocztowy w Radomsku odesłał nie odebraną 
korespondencję z adnotacją ZWROT, nie podjęto w terminie. Awizo dotyczące tej korespondencji 
powtórnie zostało pozostawione w Stowarzyszeniu w dniu 06.08.2024r. i nie zostało podjęte przez adresata. 
Korespondencja zwrotna została odebrana w Ośrodku Pomocy Społecznej w Andrespolu w dniu 26.08.2024 
roku. Ponadto w dniu 01 sierpnia 2024 roku Dyrektor ds. Profilaktyki i Komunikacji Społecznej w 
ww. Stowarzyszeniu skutecznie został poinformowany o tym, że decyzja uchylająca w tej sprawie została 
wysłana do Pana L.T pocztą tradycyjną i po jej odebraniu będzie on mógł skutecznie odwołać się od tej 
decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi, za pośrednictwem Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Andrespolu. Skarżący został również poinformowany o tym, że do czasu rozstrzygnięcia 
sporu pozostaje on w Schronisku dla Bezdomnych. 

W wyniku zebranych informacji, złożonych wyjaśnień oraz odbytej dyskusji Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Andrespol, w świetle zebranych wyjaśnień oraz odbytej dyskusji w przedmiotowej 
sprawie, uznaje skargę za bezzasadną i takie stanowisko przedstawia Radzie Gminy Andrespol. 

Pouczenie: stosownie do art. 239 § 1 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadomienia skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/92/24 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


